



22.8.2024

Sotkamon torin ideasuunnitelma

FCG.









Sotkamon torin ideasuunnitelman lähtökohtana on osana Sotkamon kirkonkylän Masterplania hyväksytty taajamakuullinen tarkastelu, joka on toteutettu tiiviissä vuorovaikutuksessa kunnan ja kuntalaisten kanssa. Tavoitteena torin ideasuunnitelmassa on ollut osoittaa toritoimintaa ja tapahtumia palveleva, eri tilanteisiin mukautuva viihtyisä ja aktiivinen tori, joka sijoittuu vanhalle tutulle paikalleen. Nykyisin pysäköintikäytössä ollut alue haluttiin ottaa mukaan osaksi torin toimintoja. Torialueen käytöstä on esitetty mahdolliset toiminnot, jotka voivat muuntua eri vuodenaikojen ja tilanteiden mukaan. Isoimpana muutoksena torille on esitetty yhteiskäyttöinen monitoimirakennus, joka luo uuden arkkitehtuuri-kohteen keskustaan. Monitoimirakennuksessa on esteetön wc-tila muiden wc-tilojen yhteydessä. Esiintymislavalle on osoitettu tilavaraus ja esiintymislavarakenteita palveleva varastotila on sijoitettu kaarevan katoksen alle. Suunnitelmassa on esitetty torin keskelle masto, jonka avulla torin ilmettä on mahdollista muuntaa mm. valaisussa ja rekvisiitan keinoin. Torin ympäristössä olevat liiketilat ja niiden terrassit ja sisäänkäynnit sekä alueen huoltoajo on otettu huomioon suunnitelmassa. Sotkamon torin ideasuunnitelmassa on huomioitu ekologisen, sosiaalisen ja kulttuurisen sekä taloudellisen kestävyiden näkökulmat.



Suunnitelmassa on pyritty lisäämään taajamavihreän määrää. Hulevesiä hallitaan mm. vähentämällä heikosti läpäiseviä pintoja sekä uuden viherrakentamisen keinoin. Leikkialueelle osoitetaan houkutteleva ja monipuolinen iso leikkivälikokonaisuus. Vanha komea mänty otetaan osaksi torin toimintoja leikkialueen yhteydessä. Suunnitelma huomioi olevan rakennetun ympäristön uudistaen ja täy-

dentäen taajamarakennetta. Kainuuntien aiheuttamia haittoja pyritään vähentämään suojaamalla ja rajaamalla toria Kainuuntien puolelta istutuksin ja rakentamisen avulla. Ympäristön ja rakentamisen laatua pyritään edistämään mm. korkeatasoisella ja resurssiviisaalla puuarkkitehtuurilla. Jatkosuunnittelussa on syytä huomioida rakennusten ja rakenteiden elinkaari sekä kestävän rakentamisen periaatteet.







Nykyisin asfalttipintainen tori ehdotetaan kivettäväksi. Erivärisillä ja -muotoisilla kiveyksillä voidaan osoittaa torille mm. kulkureittejä. Jatkosuunnittelussa tulee varmistaa kulkuväylien laatutaso esteettömyyden näkökulmasta. Toria on mahdollista jakaa eri tilanteiden mukaan siirrettävillä istutusruukuilla ja alueelle on osoitettu tarpeen mukaan käytettäviä pollareita.

Torin saavutettavuutta pyörällä ja kävellen on lisätty kehittämällä saapumista torille sekä tuomalla laadukasta pyöräpysäköintiä alueelle. Suunnitel-

massa ajoneuvospysäköinti tukeutuu taajama-keskustan muihin pysäköintialueisiin. Saatto- ja huoltoliikenne on sallittu ja esteettömiä paikkoja on varattu 2 inva-ap pankin edustalle. Suunnitelma luo mahdollisuuksia edistää jakamispalveluita (esim. kaupunkipyörät). Kierrätyspisteet, jätehuolto ja sähkönjakelun ratkaisut tulevat huomioitavaksi tarkemmassa suunnittelussa. Nykyiseen verrattuna lumitilalle varattu alue pienenee, mikä lisää lumisen ajan kunnossapitotarvetta lumien pois kuljettamisen muodossa.

Torin kehittäminen perinteisellä paikallaan vahvistaa sen merkityksellisyyttä keskustaajaman ytimessä. Toimenpiteiden avulla voidaan parantaa torialueen imagoa ja identiteettiä elävänä ja monimuotoisena asiointi- ja kohtaamispaikkana. Muunneltava ja mukautuva tori luo mahdollisuuksia kokoontumiselle, kulttuuriaktiiviteeteille ja tapahtumille. Uusi monitoimirakennus tarjoaa eri toimijoille tiloja, mikä lisää yhteisöllisyyttä ja aktivoi ihmisiä osallistumaan. Katoksen alla on tilaa toiminnalle, oleskelulle ja kohtaamisille. Uudistuva tori on luonteva paikka julkiselle taiteelle.



Ideasuunnitelmassa on pyritty huomioimaan eri käyttäjä- ja asiakasryhmiä, eri-ikäisiä ja eri tavoin alueella liikkuvia ja asioivia. Alueen kehittäminen autovapaana / autoilua nykyisestä vähentävänä ympäristönä lisää torin turvallisuutta ja viihtyisyyttä. Torille lisätyt lukuisat ja eri puolille toria sijoittuvat istuskelupaikat sekä elämyksellinen leikkialue houkuttelevat viettämään aikaa.

Torin kehittäminen ja sen tarjoamien palveluiden monipuolistaminen tuo ihmisiä alueelle ympärivuotisesti. Torilla käynti voi edistää asiointia myös keskusta-alueen muissa palveluissa, mikä vahvistaa taajamakeskustan elinvoimaa. Torialueen kokonaisvaltainen kehittäminen luo uusia mahdollisuuksia tapahtumien järjestämiselle lisää osaltaan keskusta-alueen vetovoimaisuutta. Nykyistä monipuolisemmat tilat ja toiminnot ja tarjoavat torimyynnin lisäksi mahdollisuuksia mm. vaihtuville ja väliaikaisille ja siirrettäville pop-up-toiminnoille ja tilanteille.





